
      
Uchwała Nr 107/2019 

Zarządu Powiatu Leszczyńskiego 
z dnia 26 listopada 2019 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok 
 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 
finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.) oraz § 10 pkt 2 Uchwały Nr 
III/29/2018 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 28 grudnia 2018 w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2019 (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2019 r. poz. 1049 ze zm. ) Zarząd 
Powiatu Leszczyńskiego uchwala co następuje: 

§ 1. 
W uchwale Nr III/29/2018 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 28 grudnia 2018 r.  
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2019 (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2019 r. poz. 
1049 ze zm.) wprowadza się następujące zmiany: 
1. Zwiększa się planowane dochody budżetu Powiatu Leszczyńskiego na 2019 rok o kwotę 

131.468,20 zł, tj. do wysokości 64.526.727,86 zł, w sposób określony jak w załączniku Nr 1 
do niniejszej uchwały. 

2. Ogólna kwota dochodów określona w ust. 1 obejmuje: 
1) dochody bieżące w kwocie 43.149.765,86 zł; 
2) dochody majątkowe w kwocie 21.376.962,00 zł. 

3. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 
1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań  

zleconych ustawami w wysokości 2.832.329,86 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały; 

2) dotacje celowe na realizację zadań wykonywanych w drodze porozumień z organami 
administracji rządowej w wysokości 1.120,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. 
1. Zwiększa się planowane wydatki budżetu Powiatu Leszczyńskiego na 2019 r. o kwotę 

131.468,20 zł, tj. do wysokości 65.497.933,86 zł, w sposób określony jak w załączniku  
Nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Ogólna kwota wydatków obejmuje: 
1) wydatki bieżące 37.285.315,86 zł; 
2) wydatki majątkowe 28.212.618,00 zł. 

3. Zmiany wydatków, o których mowa w ust. 1 dotyczą zwiększenia wydatków bieżących. 
4. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami w wysokości 2.832.329,86 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 
uchwały; 

2) wydatki na realizację zadań wykonywanych w drodze porozumień z organami 
administracji rządowej w wysokości 1.120,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 
niniejszej uchwały; 

3) wydatki na programy finansowane z udziałem środków , o których mowa w art. 5 ust 1 
pkt 2 i 3 w kwocie 11.619.953,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 
Zmniejsza się plan rezerw o kwotę 277.140,00 zł do wysokości 1.015.996,00 zł, w tym: 

1) ogólną w wysokości 95.546,00 zł; 



2) celowe w wysokości 920.450,00 zł, z tego: 
a) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 91.000,00 zł, 
b) na zadania z zakresu rodziny 72.000,00 zł, 
c) na roszczenia sporne w Zarządzie Dróg Powiatowych w Lesznie 250.000,00 zł, 
d) na zadania z zakresu oświaty i edukacyjnej opieki wychowawczej w SOSW Rydzyna 
158.000,00 zł, 
e) na zadania z zakresu oświaty i edukacyjnej opieki wychowawczej – na odprawy 
emerytalne i urlopy dla poratowania zdrowia 349.450,00 zł. 

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.  

 
1. Starosta  Jarosław Wawrzyniak ………………. 
 
2. Wicestarosta Maciej Wiśniewski ………………. 
 
3. Członek Zarządu Grzegorz Brzeskot  ……………… 
 
4. Członek Zarządu Rafał Jagodzik  ……………… 
 
5. Członek Zarządu Marian Mielcarek  .…………..…. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr 107/2019 Zarządu Powiatu Leszczyńskiego z dnia 26 listopada 2019 r. 

 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok 
 
Zmiany planowanych dochodów i wydatków dotyczą m.in: 
1. Zwiększenia planu dotacji celowych w dziale 700, rozdz. 70005, § 2110 o kwotę 2.148 zł z 

przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej na obsługę administracyjną. 

2. Zwiększenia planu dotacji celowych w dziale 750, rozdz. 75011, § 2110 o kwotę 3.619 zł z 
przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej. 

3. Zwiększenia planu dotacji celowych w dziale 710, rozdz. 71012 § 2110 o kwotę 22.000 zł 
z przeznaczeniem na realizację zadań zleconych z zakresu gospodarki nieruchomościami. 

4. Zwiększenia planu dotacji celowych w dziale 710, rozdz. 71012 § 2110 o kwotę 25.000 zł  
w celu dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań, z 
przeznaczeniem na sfinansowanie prac geodezyjnych. 

5. Zwiększenia planu dotacji celowych w dziale 710, rozdz. 71015 § 2110 o kwotę 22.000 zł 
z przeznaczeniem dla Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Lesznie na 
pokrycie wydatków związanych z bieżącą działalnością Inspektoratu. 

6. Zmniejszenia planu dotacji celowych w dziale 750, rozdz. 75045 § 2110  o kwotę 2.247,80 
zł i § 2120 o kwotę 880,00 zł w celu dostosowania poziomu środków do zakresu 
realizowanych zadań. 

7. Zwiększenia planu dotacji celowych w dziale 852, rozdz. 85203 § 2110 o kwotę 3.000 zł z 
przeznaczeniem na wypłatę dodatku w wysokości 250 zł miesięcznie na pracownika 
socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego pracę socjalną w 
środowisku w roku 2019. 

8. Zwiększenia planu dotacji celowych w dziale 853, rozdz. 85321, § 2110 o kwotę 4.710 zł, 
z przeznaczeniem na sfinansowanie podwyższenia wynagrodzeń dla pracowników 
powiatowych zespołów ds. orzekania o niepełnosprawności w okresie od lipca 2019 roku 
do grudnia 2019 roku. 

9. Zwiększenia planu dotacji celowych w dziale 855, rozdz. 85508 § 2130 o kwotę 36.418 zł 
z przeznaczeniem na dofinansowanie zatrudnienia koordynatorów rodzinnej pieczy 
zastępczej, zgodnie z art. 247 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

10. Zmiany planu dotacji celowych w dziale 852, rozdz. 85203 § 2110 w celu dostosowania 
poziomu środków do zakresu realizowanych zadań przez ŚDS w Kąkolewie: 
a) zmniejszenia planu wydatków bieżących o kwotę 876,25 zł, 
b) zwiększenia planu wydatków w ramach programu „Za życiem” o kwotę 1.577,25 zł, 
c) zwiększenia planu wydatków bieżących na remonty i wyposażenie o kwotę 15.000 zł. 

11. Rozdysponowania rezerwy ogólnej w kwocie 84.940 zł do wysokości 95.546 zł, 
 z przeznaczeniem na wydatki remontowe w kwocie 74.000 zł (dz.700, rozdz. 70095 § 
4270)  i zakup usług 10.940 zł (dz.801, rozdz.80195 § 4300 – 7.200 zł i dz.852, rozdz. 
85218 § 4300 – 3.740 zł). 

12. Rozdysponowania rezerwy celowej na zadania z zakresu oświaty i edukacyjnej opieki 
wychowawczej w SOSW Rydzyna w kwocie 172.000 zł do wysokości 158.000 zł, z 
przeznaczeniem na wynagrodzenia i pochodne w SOSW w Rydzynie. 

13. Rozdysponowania rezerwy celowej na zadania z zakresu oświaty i edukacyjnej opieki 
wychowawczej – na odprawy emerytalne i urlopy dla poratowania zdrowia w kwocie 
20.200 zł do wysokości 349.450 zł, z przeznaczeniem na odprawę emerytalną w SOSW w 
Rydzynie . 

14. Przeniesień zgodnie z wnioskami dysponentów środków. 
 


